РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

(третьего созыва)

г. Азнакаево №17-3 от «07» декабря 2015 года

О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Азнакаевский муниципальный район»
Республики Татарстан, утвержденный решением
Азнакаевского районного Совета Республики
Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в редакции решений
от 29.01.2014 №289-40, от 12.08.2014 №316-45, от
30.04.2015 №361-52)

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 21 июля 2015 года N59-

ЗРТ "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О местном

самоуправлении в Республике Татарстан", руководствуясь статьями 92, 93 Устава

муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики

Татарстан,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Азнакаевский

муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в

редакции решения от 29.01.2014 №289-40, от 12.08.2014 №316-45, от 30.04.2015

№361-52), следующие изменения:

1.1. В статье 7:

1.1.1. В части 1:

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории

муниципального района;"

- в пункте 16 слова «, в том числе путем выкупа," исключить;

- дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

"23.1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на

территории муниципального района;";

- пункт 30 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение условий для развития на территории муниципального

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий муниципального района;»;

1.1.2. В части 4:

- в пункте 1 слова «- и водоснабжения населения, водоотведения,»,

«населения топливом» исключить;

- в пункте 2 слова «дорожная деятельность в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений и»

исключить, слова «на них» заменить словами «на автомобильных дорогах

местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений»;

- пункты 6 и 11 исключить;

- в пункте 13 слова «, в том числе путем выкупа," исключить;

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 16 дополнить словами «,за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября

2013 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» для преобразования района требуется получение

согласия населения района, выраженного путем голосования либо на сходах

граждан.».

1.3. Часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется

настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Совета района.»;

1.4. Часть 1 статьи 36:

- дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЭ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N

230-ФЭ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7

мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»;

- пункт 12 считать пунктом 13;

1.5. Часть 2 статьи 37 дополнить словами "с правом решающего голоса.";

1.6. пункт 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«4) в пределах своих полномочий, установленных настоящим Уставом и

решениями Совета района, издает постановления и распоряжения по вопросам

организации деятельности Совета района, а также издает постановления и

распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим

Уставом в соответствии с федеральными законами;»;

1.7. Часть 1 статьи 41 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-Ф3 "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N

230-Ф3 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7

мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

1.8. Пункт 6 части 1 статьи 46 дополнить абзацем шестым следующего

содержания:

« - организует профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов

Совета района, муниципальных служащих и работников муниципальных

учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об

образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе.»;

1.9. в пункте 2 части 2 статьи 51 после слов «, установленных» дополнить

словами «частью»;

1.10. в части 4 статьи 56 слова «управления имущественных и земельных

отношений» заменить словами «Палаты имущественных и земельных

отношений»;

1.11. в части 5 статьи 75 слова «в семидневный срок» заменить словами «в

течение десяти дней»;

1.12. в статье 84:

- в части 2 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами

"расходов на оплату их труда";

- в абзаце двенадцатом части 10 слова «10)» заменить на аббревиатуру «-».

2. Установить, что абзац второй пункта 1.1.1., абзацы второй-четвертый

пункта 1.1.2. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб­

адресу :http://aznakayevo.tatar.ru. после государственной регистрации.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан по вопросам

законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

w Г Ы А о . '

Председатель М.З. Шайдуллин